



PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA

17 de mayo de 2019

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 8

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: PROCURADURIA-DAF-CM-2019-0136

Objeto de la compra: **ADQ. Y SUMINISTRO DE MATERIALES FERRETEROS Y ELECTRICOS PARA VARIAS UNIDADES DE LA PGR, S/R 019-2558 Y 3028**

Rubro: **Ferreteros y eléctricos**Planificada: **No**

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Cantidad solicitada	Unidad de medida	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31211508	CUBETA DE PINTURA BLANCA 00 SEMIGLOS PLUS	1.00	UD	6,500.00	6,500.00
2	31211906	MOTA ANTIGOTAS	2.00	UD	120.00	240.00
3	31211906	ROLO PARA PINTAR	2.00	UD	200.00	400.00
4	23153306	BROCHA DE 4	2.00	UD	70.00	140.00
5	31211906	EXTENSION DE 1 PULGADA EN FIBRA DE 2M	1.00	UD	350.00	350.00
6	31211909	BANDEJA PARA PINTAR	1.00	UD	150.00	150.00
7	27112601	ESPATULA DE METAL	2.00	UD	200.00	400.00
8	31201605	MASILLA PARA MURO	1.00	UD	1,300.00	1,300.00
9	30111601	FUNDAS DE CEMENTO GRIS	5.00	UD	320.00	1,600.00
10	30222502	METRO DE PISO PORCELANO COLOE GRIS DE 50X50	58.00	M	600.00	34,800.00
11	30111601	FUNDAS DE PEGATOP	12.00	UD	300.00	3,600.00
12	30111601	FUNDAS DE DERRETIDO COLOR GRIS PARA PISO	5.00	UD	200.00	1,000.00
13	39111505	LAMPARAS 2X2 DE PLAFOND PARABOLICAS TIPO PANEL	11.00	UD	3,000.00	33,000.00
14	26121532	ROLLO DE ALAMBRE THW NO. 12 COLOR VERDE	1.00	UD	2,500.00	2,500.00
15	26121532	ROLLO DE ALAMBRE THW NO. 12 COLOR NEGRO	1.00	UD	2,500.00	2,500.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

16	26121532	ROLLO DE ALAMBRE THW NO. 12 COLOR BLANCO	1.00	UD	2,500.00	2,500.00
17	26121532	PIE DE ALAMBRE DE GOMA DE 12/3	200.00	UD	40.00	8,000.00
18	39111810	INTERRUPTOR DOBLE BITICINO MODUS	1.00	UD	150.00	150.00
19	39111810	TOMACORRIENTE 110V BM	20.00	UD	200.00	4,000.00
20	39121303	CAJA DE 2X4X1/2 EMT	45.00	UD	45.00	2,025.00
21	31231314	ROLLO DE TUBERIA DE CONDUFLEX DE 1/2	2.00	UD	950.00	1,900.00
22	39111521	PLANCHA DE PLAFOND USD RADAR DE 2X4	77.00	UD	400.00	30,800.00
23	25121705	CROSSTEE DE 2 TAMSUEI	77.00	UD	30.00	2,310.00
24	30103102	CROSSTEE DE 4 TAMSUEI	77.00	UD	60.00	4,620.00
25	30103102	MAINTEE DE 12 TAMSUI	13.00	UD	150.00	1,950.00
26	30103102	ANGULARES DE 10 TAMSUEI	13.00	UD	100.00	1,300.00
27	31162007	FUNDAS DE CLAVOS DE ACERO PARA PLAFON	2.00	UD	70.00	140.00
28	31162007	TIROS PARA PLAFON TIPO L	40.00	UD	10.00	400.00
29	12131705	FULMINANTE VERDE CAL. 22	80.00	UD	10.00	800.00
30	60124412	ROLLO DE ALAMBRE DULCE DE 1 LB	3.00	UD	60.00	180.00
31	30161509	PLANCHAS DE SHEETROCK	30.00	UD	450.00	13,500.00
32	30103102	DURMIENTE DE 2 1/2 CAL. 25	10.00	UD	95.00	950.00
33	30103102	PARALES DE 2 1/2 CAL. 26	50.00	UD	150.00	7,500.00
34	31201605	MASILLA PARA SHEETROCK	4.00	UD	1,200.00	4,800.00
35	30103102	ESQUINERO METALICO	9.00	UD	90.00	810.00
36	31161507	LIBRAS DE TORNILLOS PARA ESTRUCTURA DE 7 1/6	4.00	UD	200.00	800.00
37	31201501	ROLLO DE CINTA PARA SHEETEROCK	3.00	UD	250.00	750.00
38	30101617	MADERA DE 1X2X6	3.00	UD	80.00	240.00
39	11101502	PLIEGOS DE LIJA NO. 120	6.00	UD	30.00	180.00
40	31161507	LIBRAS DE TORNILLOS PARA SHEETROCK DE 1 1/4 DIABLIO AUTOBARRENABLE	8.00	LB	150.00	1,200.00
41	31162007	LIBRAS DE CLAVOS TIPO PIM	35.00	LB	600.00	21,000.00
42	31231314	PIE DE TUBERIA LT DE 2	20.00	FT2	150.00	3,000.00
43	31231314	PIE DE TUBERIA LT DE 1 1/2	20.00	FT2	90.00	1,800.00
44	31231314	PIE DE TUBERIA LT DE 1	25.00	FT2	60.00	1,500.00
45	31231314	PIE DE TUBERIA LT DE 3/4	25.00	UD	40.00	1,000.00
46	40141720	CONECTOR LT RECTO DE 2	6.00	UD	200.00	1,200.00
47	40141720	CONECTOR LT RECTO DE 2 CURVO	2.00	UD	200.00	400.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 - Expediente de Compras
Copia 1 - Agregar Destino

48	40141720	CONECTOR LT RECTO DE 1/2	6.00	UD	50.00	300.00
49	40141720	CONECTOR LT RECTO DE 3/4	6.00	UD	60.00	360.00
50	40141720	CONECTOR LT RECTO DE 1	6.00	UD	80.00	480.00
51	31161507	TORNILLOS TIRAFONDOS NO. 10 DE1	100.00	UD	2.00	200.00
52	20111706	TARUGOS AZULES DE 5/16X2	100.00	UD	2.00	200.00
53	20111706	TARUGOS MAMEY DE 3/8X2	50.00	UD	2.00	100.00
54	31161507	TORNILLO NO. 12 DE 1 1/2	50.00	UD	2.00	100.00
55	31161502	EXPANSIONES HLC DE 5/8	35.00	UD	35.00	1,225.00
56	31161807	ARANDELAS PLANAS DE 3/8	35.00	UD	4.00	140.00
57	30103102	CHANEL DE 3/4	2.00	UD	600.00	1,200.00
58	30103102	CHANEL DE 1	1.00	UD	600.00	600.00
59	31231311	TUBO EMT DE 2	15.00	UD	700.00	10,500.00
60	39121409	CONECTORES EMT DE 2	12.00	UD	90.00	1,080.00
61	39121409	COUPLING EMT DE 2	16.00	UD	80.00	1,280.00
62	27112133	ABRAZADERA UNITROM DE 2	24.00	UD	50.00	1,200.00
63	31231311	TUBO EMT DE 3/4	15.00	UD	200.00	3,000.00
64	31231311	TUBO EMT DE 1/2	10.00	UD	200.00	2,000.00
65	31231311	TUBO EMT DE 1	10.00	UD	500.00	5,000.00
66	31231311	TUBO EMT DE 1 1/2	5.00	UD	600.00	3,000.00
67	39121409	CONECTORES EMT DE 3/4	30.00	UD	30.00	900.00
68	39121409	CONECTOR EMT DE 1/2	20.00	UD	20.00	400.00
69	39121409	CONETOR EMT DE 1	15.00	UD	30.00	450.00
70	39121409	COUPLING DE 3/4 EMT	20.00	UD	25.00	500.00
71	39121409	COUPLING EMT DE 1/2	15.00	UD	20.00	300.00
72	39121409	COUPLING EMT DE 1 1/2	10.00	UD	20.00	200.00
73	39121409	COUPLING EMT DE 1	12.00	UD	20.00	240.00
74	31162414	ABRAZADERA EMT DE 3/4	30.00	UD	10.00	300.00
75	31162414	ABRAZADERA EMT DE 1/2	20.00	UD	5.00	100.00
76	31162414	ABRAZADERA EMT DE 1 1/2	8.00	UD	20.00	160.00
77	31162414	ABRAZADERA UNITROM DE 1	15.00	UD	30.00	450.00
78	39121303	LETRAS LB DE 3/4	6.00	UD	160.00	960.00
79	39121303	LETRAS LB DE 1	4.00	UD	200.00	800.00
80	39121303	LETRAS LB DE 2	5.00	UD	450.00	2,250.00
81	39121303	LETRAS LB DE 1/2	3.00	UD	110.00	330.00
82	39121303	LETRAS LB DE 1 1/2	3.00	UD	350.00	1,050.00
83	40142309	CURVA EMT DE 2	6.00	UD	120.00	720.00
84	40142309	CURVA EMT DE 1 1/2	4.00	UD	120.00	480.00
85	40142309	CURVA EMT DE 1	6.00	UD	80.00	480.00
86	39121409	COUPLING IMC DE 3/4	4.00	UD	40.00	160.00
87	39121409	COUPLING IMC DE 1 1/2	3.00	UD	110.00	330.00
88	39121409	COUPLING IMC DE 1 1/2	3.00	UD	50.00	150.00
89	39121409	COUPLING IMC DE 2	4.00	UD	300.00	1,200.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original - Expediente de Compras
Copiá1 - Agregar Destino

10	ALMACEN DE PGR	58.00	24 de mayo de 2019
11	ALMACEN DE PGR	12.00	24 de mayo de 2019
12	ALMACEN DE PGR	5.00	24 de mayo de 2019
13	ALMACEN DE PGR	11.00	24 de mayo de 2019
14	ALMACEN DE PGR	1.00	24 de mayo de 2019
15	ALMACEN DE PGR	1.00	24 de mayo de 2019
16	ALMACEN DE PGR	1.00	24 de mayo de 2019
17	ALMACEN DE PGR	200.00	24 de mayo de 2019
18	ALMACEN DE PGR	1.00	24 de mayo de 2019
19	ALMACEN DE PGR	20.00	24 de mayo de 2019
20	ALMACEN DE PGR	45.00	24 de mayo de 2019
21	ALMACEN DE PGR	2.00	24 de mayo de 2019
22	ALMACEN DE PGR	77.00	24 de mayo de 2019
23	ALMACEN DE PGR	77.00	24 de mayo de 2019
24	ALMACEN DE PGR	77.00	24 de mayo de 2019
25	ALMACEN DE PGR	13.00	24 de mayo de 2019
26	ALMACEN DE PGR	13.00	24 de mayo de 2019
27	ALMACEN DE PGR	2.00	24 de mayo de 2019
28	ALMACEN DE PGR	40.00	24 de mayo de 2019
29	ALMACEN DE PGR	80.00	24 de mayo de 2019
30	ALMACEN DE PGR	3.00	24 de mayo de 2019
31	ALMACEN DE PGR	30.00	24 de mayo de 2019
32	ALMACEN DE PGR	10.00	24 de mayo de 2019
33	ALMACEN DE PGR	50.00	24 de mayo de 2019
34	ALMACEN DE PGR	4.00	24 de mayo de 2019
35	ALMACEN DE PGR	9.00	24 de mayo de 2019

36	ALMACEN DE PGR	4.00	24 de mayo de 2019
37	ALMACEN DE PGR	3.00	24 de mayo de 2019
38	ALMACEN DE PGR	3.00	24 de mayo de 2019
39	ALMACEN DE PGR	6.00	24 de mayo de 2019
40	ALMACEN DE PGR	8.00	24 de mayo de 2019
41	ALMACEN DE PGR	35.00	24 de mayo de 2019
42	ALMACEN DE PGR	20.00	24 de mayo de 2019
43	ALMACEN DE PGR	20.00	24 de mayo de 2019
44	ALMACEN DE PGR	25.00	24 de mayo de 2019
45	ALMACEN DE PGR	25.00	24 de mayo de 2019
46	ALMACEN DE PGR	6.00	24 de mayo de 2019
47	ALMACEN DE PGR	2.00	24 de mayo de 2019
48	ALMACEN DE PGR	6.00	24 de mayo de 2019
49	ALMACEN DE PGR	6.00	24 de mayo de 2019
50	ALMACEN DE PGR	6.00	24 de mayo de 2019
51	ALMACEN DE PGR	100.00	24 de mayo de 2019
52	ALMACEN DE PGR	100.00	24 de mayo de 2019
53	ALMACEN DE PGR	50.00	24 de mayo de 2019
54	ALMACEN DE PGR	50.00	24 de mayo de 2019
55	ALMACEN DE PGR	35.00	24 de mayo de 2019
56	ALMACEN DE PGR	35.00	24 de mayo de 2019
57	ALMACEN DE PGR	2.00	24 de mayo de 2019
58	ALMACEN DE PGR	1.00	24 de mayo de 2019
59	ALMACEN DE PGR	15.00	24 de mayo de 2019
60	ALMACEN DE PGR	12.00	24 de mayo de 2019
61	ALMACEN DE PGR	16.00	24 de mayo de 2019

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



62	ALMACEN DE PGR	24.00	24 de mayo de 2019
63	ALMACEN DE PGR	15.00	24 de mayo de 2019
64	ALMACEN DE PGR	10.00	24 de mayo de 2019
65	ALMACEN DE PGR	10.00	24 de mayo de 2019
66	ALMACEN DE PGR	5.00	24 de mayo de 2019
67	ALMACEN DE PGR	30.00	24 de mayo de 2019
68	ALMACEN DE PGR	20.00	24 de mayo de 2019
69	ALMACEN DE PGR	15.00	24 de mayo de 2019
70	ALMACEN DE PGR	20.00	24 de mayo de 2019
71	ALMACEN DE PGR	15.00	24 de mayo de 2019
72	ALMACEN DE PGR	10.00	24 de mayo de 2019
73	ALMACEN DE PGR	12.00	24 de mayo de 2019
74	ALMACEN DE PGR	30.00	24 de mayo de 2019
75	ALMACEN DE PGR	20.00	24 de mayo de 2019
76	ALMACEN DE PGR	8.00	24 de mayo de 2019
77	ALMACEN DE PGR	15.00	24 de mayo de 2019
78	ALMACEN DE PGR	6.00	24 de mayo de 2019
79	ALMACEN DE PGR	4.00	24 de mayo de 2019
80	ALMACEN DE PGR	5.00	24 de mayo de 2019
81	ALMACEN DE PGR	3.00	24 de mayo de 2019
82	ALMACEN DE PGR	3.00	24 de mayo de 2019
83	ALMACEN DE PGR	6.00	24 de mayo de 2019
84	ALMACEN DE PGR	4.00	24 de mayo de 2019
85	ALMACEN DE PGR	6.00	24 de mayo de 2019
86	ALMACEN DE PGR	4.00	24 de mayo de 2019
87	ALMACEN DE PGR	3.00	24 de mayo de 2019

DISTRIBUCION Y COPIAS
 Original 1 - Expediente de Compras
 Copia 1 - Agregar Destino



88	ALMACEN DE PGR	3.00	24 de mayo de 2019
89	ALMACEN DE PGR	4.00	24 de mayo de 2019
90	ALMACEN DE PGR	4.00	24 de mayo de 2019
91	ALMACEN DE PGR	3.00	24 de mayo de 2019
92	ALMACEN DE PGR	5.00	24 de mayo de 2019
93	ALMACEN DE PGR	4.00	24 de mayo de 2019
94	ALMACEN DE PGR	50.00	24 de mayo de 2019
95	ALMACEN DE PGR	25.00	24 de mayo de 2019
96	ALMACEN DE PGR	2.00	24 de mayo de 2019
97	ALMACEN DE PGR	300.00	24 de mayo de 2019
98	ALMACEN DE PGR	300.00	24 de mayo de 2019
99	ALMACEN DE PGR	300.00	24 de mayo de 2019
100	ALMACEN DE PGR	4.00	24 de mayo de 2019



Amelia Escaño

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

